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ja paikallisyhdistysten sivuilla.
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Tervetuloa kevät ja kesä! 

Kevään merkkejä on monia. Joillekin valon lisääntyminen ilmentää kevään tulon. Toiselle kevättä on muut
tolintujen saapuminen, ensimmäinen leskenlehti tai talvikenkien vaihtuminen tennareihin. Myös ensimmäi
nen terassipäivä tai jäätelön syönti ulkona auringonpaisteessa ovat tuttuja kevätnautintoja.

Norppatyypeille kevään oleellinen merkki on pesälaskennat. Kevät ei saa tulla liian aikaisin, jotta kuutit 
ehtivät vahvistua riittävästi pesän suojissa. Ja sitten kun pesälaskennat on saatu onnellisesti oikeaan ai
kaan tehtyä, voi pesälaskija huokaista helpotuksesta ja todeta, että nyt saa kevät tulla, jäät sulaa ja aurin
ko lämmittää. Onnea itsenäiseen elämään uudet kuutit! Tervetuloa kevät ja kesä!

Kevät on myös verkkokalastusrajoitusten aikaa Saimaalla. Niiden ansiosta nykyään ei keväisin juurikaan 
tule ilmi norppien kalanpyydyskuolemia. Mutta valitettavasti heinäkuussa rajoitusten loputtua kuutit ovat 
vielä varsin pieniä, ja usein juuri silloin tulee piikki kuuttien kalanpyydyskuolemissa. Verkkokalastuksesta 
luopuminen on siis heinäkuusta lähtien kalastajan vapaaehtoisuuden varassa. Siihen pyrimme kannusta
maan kaikin keinoin mm. norppaturvallista kalastusta edistämällä.

Kevättalvi ja kevät aina kesäkuulle saakka on melkoista "norppasesonkia". Pesinnän seuraamisen ja pe
sälaskentojen lisäksi seurataan karvaa vaihtavien norppien kivillä loikoilua. On paljon tapahtumia, joissa 
norppateema on esillä. On katiskatalkoita sekä erityisen paljon norppaaiheisia koulu ja päiväkotivierailu
ja. Saimaannorppa kiinnostaa niin isoja kuin pieniäkin luonnonystäviä.

Saimaannorppaemo jatkaa kuutin imettämistä toukokuul
le saakka viimeisillä kevätjäillä. Kuva: Juha Taskinen.

Eivätkä tapahtumat lopu kevääseen. Myös kesäksi on 
tiedossa runsaasti iloisia tapahtumia, joissa monessa 
olemme mukana norppatiedon ja elämysten jakajina 
sekä norppaturvallisen kalastuksen puolesta puhujina 
ja toimijoina. Muun muassa näistä lisää tässä uutiskir
jeessä.

https://www.facebook.com/saimaannorppa/
https://www.sll.fi/mita-me-teemme/saimaannorppa/
https://www.facebook.com/luonnonsuojeluliittoek/
https://www.facebook.com/etelasavolsp/


Tulevia tapahtumia:

Luonnonsuojeluliitto järjestää tai on mukana seuraavissa tapahtumissa norppateemalla:

3.5. klo 12–14 Norpan Saimaa mobiilinäyttely ja norppatapahtuma "Norpan kevät ja kesä" Taipalsaaren 
kirjastossa
12.–28.5. Norpparisteilyt Pihlajaveden saaristossa, järj. SavonlinnaRisteilyt, yhteistyökumppanina SLL 
EteläSavo
5.6. klo 17–19 Maailman ympäristöpäivän tapahtuma Savonlinnan pääkirjastossa
6.6.–syyskuun loppu "Norpan Saimaa" mobiilinäyttely Urpolan luontokeskuksessa, Mikkeli
10.6. klo 11–15 Norpparastit kauppakeskus IsoKristiinan yleisötapahtumassa, Lappeenranta
16.6. klo 10–14 VekaraVarkausfestivaaliviikon norppapäivä Varkauden kirjaston luona
17.6. Vaihda verkot katiskaan tapahtuma, lentokentän luona oleva satama, Joroinen
28.6. Hulivilikarnevaalin norppapäivä Urpolassa, Mikkeli
1.7. alk. klo 10 Enonkosken kalamarkkinat
8.7.  klo 12–15 Veskansan saaristolaispäivä, Puumala
24.–28.7. Lasten norppaleiri, Turponsaari, Savonlinna
17.–20.8. SINFF 2023, Savonlinnan kansainvälinen luontoelokuvafestivaali
26.8. Sataman valot, Lappeenranta

Tervetuloa mukaan!
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Eduskuntavaaleissa vilahti saimaannorppa

Eduskuntavaalit on käyty ja hallitusneuvottelut ovat käynnissä. Luontoasiat jäivät vaalikeskusteluissa aika 
lailla varjoon talouskeskusteluiden alle. Saimaannorppa oli joissakin vaalikoneissa kuitenkin nostettu kysy
mysten joukkoon. Yle kokosi oman vaalikoneensa vastausten perusteella KaakkoisSuomen kansanedus
tajien näkemykset saimaannorpan suojelusta. 

Saimaannorpan viimeisin kantaarvio on 430–440 norppaa (2022). Kannan kasvusta huolimatta norppa on 
edelleen erittäin uhanalainen, ja sen geneettinen monimuotoisuus vähenee. Siitä huolimatta peräti yksi
toista kansanedustajaa viidestätoista oli sitä mieltä, että saimaannorpan suojelu on joko täysin tai jokseen
kin riittävää. Tämän perusteella voisi aavistella, että tällä eduskuntakaudella saimaannorpan suojelutyö ja 
esimerkiksi verkkokalastusrajoitusten lisääminen norpan turvaksi eivät edisty. 

Tällä eduskuntakaudella ympäristöministeriön asettaman saimaannorpan suojelutyöryhmän ja asiantun
tijatyöryhmän työt jatkuvat. Seuraava kalastusrajoitusten tarkastelu alkaa myös tällä kaudella, sillä asetus 
eräistä kalastusrajoituksista Saimaalla täytyy uusia vuodelle 2026. Mikäli asetusta valmistelee entiseen 
tapaan maa ja metsätalousministeriön asettama työryhmä, valmisteluun menee 1–2 vuotta.

Kansanedustajille  jaettiin norppatietoa ennen vaaleja eduskunnan katiskatyöpajassa. Työpajassa käyneet edustajat halusivat kyllä yleisesti tur
vata saimaannorpan suojelun, mutta sukupuuton uhkaa ei ymmärretä silloin, kun suojelupäätöksiä pitäisi tehdä. Kuvat: Hanne Kosonen ja 
Kaarina Tiainen.

https://yle.fi/a/74-20026231?fbclid=IwAR0zZkLCTnif9QegIzFmvj5m0CHAXZHO_iG2M2-Hq3miYj3ooPBp92lswgU
https://vekara-varkaus.fi/
https://hulivilikarnevaali.fi/
https://tapahtumat.visitsavonlinna.fi/fi-FI/page/6437a9e83a02a90932bb75a4
https://luontoliitto.fi/piiri/saka/leirit/
https://www.sinff.fi/
https://lappeenrantaevents.fi/fi/Meilla-tapahtuu/Kaupungin-tapahtumat/Sataman-valot
https://mikkeli.fi/palvelut/asuminen/puistot/urpolan-luontokeskus/
https://savonlinnaristeilyt.fi/kesan-teemaristeilyt/
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Kuinka sujui saimaannorpan pesintä?

Mennyt talvi oli runsasluminen ja sikäli oikein hyvä saimaannorpan pesintää ajatellen. Kevätkään ei rynni
nyt päälle liian aikaisin. 

Saimaannorpan pesinnän onnistumisesta ja kannan koosta saadaan tiedot ja arviot pesälaskentojen avul
la. Pesälaskennat ajoittuivat ihanteellisesti pääsiäisen jälkeisiin pariin viikkoon. Mitä saimaannorpan pesä
laskenta tarkoittaa ja miten se tehdään? Siitä voit lukea lisää Luonnonsuojeluliiton verkkouutisesta.

Pesinnän onnistuminen oli varmistettu apukinoksin, joita oli alkutalvesta kolattu Saimaalle jopa 250 kap
paletta. Osa niistä oli käytössä, mutta norppa pystyi tekemään pesiä myös luonnonkinoksiin. Keinopesiä 
oli asennettu 22 kappaletta neljää erilaista mallia eri puolille Saimaata. 

Vaikka pesälaskennat on tehty, vielä ei tiedetä kokonaisuudessaan sitä, miten pesintä lopulta onnistui, 
kuinka monta kuuttia syntyi ja kuinka paljon oli pesäkuolleita. Osa pesäpaikoista vielä tarkistetaan sukel
tamalla myöhemmin keväällä, ja muutenkin tietoja vielä kootaan ja tarkistetaan sadoilta pesälaskijoilta eri 
puolilta Saimaata. Yleensä Metsähallitus julkistaa talven kuuttituloksen toukokesäkuun vaihteessa.

Saimaannorpan siirtoistutukset

Edellisessä uutiskirjeessä 22023 kerrottiin Saimaan sisäisistä norpan siirtoistutussuunnitelmista. Siirtois
tutuksilla pyritään ylläpitämään norppakannan perimän monimuotoisuutta ja ehkäisemään osakantojen 
muodostumista lisäämällä geenivirtaa  Saimaan eri alueiden välillä. Suunnitelmissa on siirtää enintään 
kymmenen aikuista saimaannorppayksilöä Pihlajavedeltä ensisijassa geneettisesti köyhimmille Kolovedel
le ja EteläSaimaalle.

Nyt EteläSavon ELYkeskus on myöntänyt Luonnonsuojelulain 49 §:n mukaisen  poikkeusluvan koskien 
saimaannorppayksilöiden tahallista häiritsemistä, pyydystämistä, väliaikaista hallussapitoa ja siirtämistä 
paikasta toiseen. Aiemmin hankkeelle on jo myönnetty Metsähallituksen liikkumislupa valtion omistamilla 
rajoitusalueilla sekä valtakunnallisen hankelupalautakunnan eläinkoelupa. 

Siirtoistutukset ovat kiireellisiä, ja ne pyritään aloittamaan mahdollisimman pian. ELYkeskuksen lupa on 
voimassa vuoden 2027 loppuun asti. 

Venla on tiettävästi vanhin saimaannorppa. Se on myös ensimmäinen Saimaan sisällä 
siirretty saimaannorppa. Siirto tehtiin  1990luvun alussa Haukivedeltä eteläiselle Sai
maalle. Viimeksi Venla on kuvattu syksyllä 2022, joten se on jo reilusti yli 30vuotias ja 
moninkertainen isoäiti. Kuva: Ismo Marttinen.

https://www.sll.fi/2023/04/19/saimaannorpan-pesalaskennat-abc-ja-de/
https://www.sll.fi/app/uploads/2023/03/SLL_Norppa-uutiskirje_2_2023.pdf
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Ethän häiritse norpan karvanvaihtoa

Toukokesäkuu on saimaannorpan karvanvaihtoaikaa, jolloin norppa nousee kiville köllöttelemään ja kui
vattamaan karvaansa. Kivellä makaava norppa on arka häiriölle, joten jos liikut Saimaalla, kierräthän kivil
lä makaavat norpat kaukaa. Liian lähelle meneminen aiheuttaa norpan pakosukelluksen ja karvan kuiva
tus keskeytyy. Se aiheuttaa norpalle ylimääräistä stressiä ja vaikeuttaa oleellisen tärkeää norpan elinkier
toon kuuluvaa toimintaa.

Avovesiaikaiseen liikkumiseen Saimaalla norppaa häiritsemättä on laadittu ELYkeskuksessa ohjeet. Nou
datathan niitä.

Monet matkailuyrittäjät järjestävät norppien katseluretkiä juuri keväällä karvanvaihtoaikaan. Hyvin ja norp
paa kunnioittaen järjestettynä ne ovat usein parempi ratkaisu nähdä norppa kuin omatoimisesti retkeillen. 
On syytä kuitenkin varmistaa, että yrittäjä on sitoutunut norppaystävällisen matkailun pelisääntöihin.

Erittäin suositeltava tapa seurata norpan karvanvaihtoa ja kivellä makoilua on WWF:n norppalive. Se tulee 
taas toukokuussa. Saimaannorppaliveä odotellessa voit käydä vilkaisemassa Saaristomeren norppaliveä.

Pesälaskennoissa EteläSaimaalla

Eteläisellä Saimaalla on alue, jossa luonnonsuojeluliiton pesälaskijat ovat jo toistakymmentä vuotta tarkis
taneet rannat ja tutkineet pesien jäänteet. Myös tänä vuonna alueella potkuteltiin parin päivän ajan rantoja 
pitkin etsien pesiä, hengitysavantoja, kulkuavantoja ja muita mahdollisia merkkejä norpasta. 

Suuria yllätyksiä ei ollut. Pesiä löytyi odotetusti muutamia, joista yksi oli ilahduttavasti poikapesäkomplek
si. Hengitysavantoja ja kulkuavantoja oli usean saaren ja luodon rantojen tuntumassa. Aiemmin talvella 
kolattiin alueelle neljä apukinosta, joista kahdessa oli pesä.

Jääolosuhteet ja kevättalven ulkoilukelit olivat olleet niin hyvät, että paikoin jäällä oli todella paljon ihmisten 
aiheuttamia jälkiä. Esimerkiksi moottorikelkan jälkiä oli runsaasti, ja pahimmillaan jopa luotojen yli oli ajeltu 
edestakaisin. Hiihtäen oli kuljettu läheltä rantoja. Ja mitä lähempänä oli lomaasutusta, sitä enemmän oli 
jäällä myös kävelty ja kairattu pilkkiavantoja. Sattumaa tai ei – laskentaalueemme vilkkaimmilla ihmisvai
kutuksen alueilla ei norpista ollut mitään havaintoja, vaikka aiempina vuosina oli löytynyt vähintäänkin 
hengitys ja kulkuavantoja.

Selkien yli ja rantoja pitkin käy pesälaskijan reitti. Norpan 
pesäluolat löytyvät yleensä kallioisilta pohjoisrannoilta, joil
la lumi säilyy pisimpään. Pesät tutkitaan, ja tiedot ilmoite
taan eteenpäin Metsähallitukselle. Kuvat: Kaarina Tiainen 
(vas.), Hanne Kosonen (ylh.).

https://www.ely-keskus.fi/documents/10191/29806080/Norppatiedote_kes%C3%A4_suomi.pdf/cfb4e22d-8b33-4023-b971-13a41a93779e
https://julkaisut.metsa.fi/assets/pdf/lp/Muut/Norppaystavallisen_matkailun_pelisaannot.pdf
https://wwf.fi/luontolive/itamerennorppa/
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Norpalle turvalliset uimavedet

Norppaemo vieroittaa kuutin toukokuussa. Aika on kuutille stressaavaa, kun sen pitää ryhtyä itse etsimään 
itselleen ruokansa. Kuutti ui uteliaana pitkiäkin matkoja synnyinseuduiltaan. Jotta uimavedet ovat kuutille 
mahdollisimman turvallisia, on kalastusta rajoitettu voimakkaimmin juuri näin keväällä ja alkukesällä.

Kalastusrajoitukset saimaannorpan turvaksi

Saimaannorppaa suojellaan kalanpyydyskuolemilta sekä lainsäädännön keinoin että vapaaehtoisin toimin. 
Parhaillaan on voimassa keväiset verkkokalastusrajoitukset.

Valtioneuvoston asetus eräistä kalastusrajoituksista Saimaalla 2021–2026 kieltää saimaannorpan keskei
sillä elinalueilla ympärivuotisesti tietyt vaaralliset pyydykset kuten löysänieluiset katiskat ja monisäikeiset 
verkot. Samalla alueella on lisäksi 15.4.–30.6. voimassa kaikkien kalaverkkojen käyttökielto, poikkeukse
na muikkuverkkojen osalta kielto loppuu jo 20.6. Asetuksessa määritellyn alueen lisäksi osakaskunnilla on 
mahdollisuus rajoittaa verkkokalastusta omalla alueella vapaaehtoisesti. Näin moni osakaskunta onkin 
tehnyt, jos sen alueella tai lähettyvillä on syntynyt kuutti. 

Kalasta norppaturvallisesti

Kesällä Saimaalla liikkuu paljon lomailijoita ja vapaaajan kalastajia. Jokainen voi omalla käyttäytymisel
lään suojella saimaannorppaa. Kivellä makaava norppa on jätettävä rauhaan, ja kalastuksessa on syytä 
ottaa käyttöön norppaturvalliset pyydykset. Vaikka verkkokalastusrajoitukset loppuvat heinäkuun alkuun 
mennessä, norppaa on suojeltava kaikkina vuodenaikoina kalanpyydyskuolemilta.

Vapaaajan kalastaja voi kalastaa norppaturvallisesti muun muassa onkimalla, viehekalastamalla, tiukka
nieluisella katiskalla ja kaltereilla varustetulla rysällä. Esimerkiksi Saimaakatiska on rakenteeltaan sellai
nen, että nielu ei leviä yli 15 cm. Löysänieluisen katiskan voi tehdä norppaturvalliseksi nk. nielurajoittimel
la tai vaikkapa nippusiteillä. Kun kalastat muutoin kuin onkimalla, muistathan hoitaa luvat kuntoon ja mer
kitä pyydykset asianmukaisesti. 

Verkkojen lisäksi myös katiska voi olla norpalle vaaralli
nen, mikäli sen nielu on löysä ja leviää yli 15 cm. Ole siis 
tarkkana, että varmasti käytät asetuksen mukaista tiukka
nieluista katiskaa norppaalueilla. Kuva: Juha Taskinen.

Jokainen voi tietysti itse tehdä päätöksen pidättäytyä verkkoka
lastuksesta Saimaalla, sillä asetuksen ja sopimusten nojalla teh
dyt rajoitukset ovat norpan kannalta puutteellisia niin ajallisesti 
kuin alueellisestikin. Norppien kalanpyydyskuolemia tapahtuu 
edelleen joka vuosi, eivätkä kaikki tapaukset tule tietoon. Verk
kokalastuksesta luopumalla suojelee norpan lisäksi uhanalaisia 
Saimaan kalalajeja kuten esimerkiksi välittömän sukupuuton 
partaalla elävää Saimaan järvilohta.

Ajantasaiset rajoitukset löytyvät kalastusrajoitus.fi

https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2021/20210374
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://kalastusluvat.kalapaikka.net/tarvittavat-kalastusluvat/
https://www.eraluvat.fi/media/dokumentit/pdf/verkkovesiluettelot/pyydysten-merkint-e4.pdf
https://www.sll.fi/mita-me-teemme/saimaannorppa/kalasta-oikein-norppavesilla/saimaa-katiska/
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Vaadi norppaturvallisesti pyydettyä kalaa

Jos kalastus ei ole sinun juttusi, mutta suomalainen järvikala kuuluu ruokavalioosi, muista vastuullisuus 
kalan ostamisessa. Varmista kaupassa tai ravintolassa norppaturvallisuus kysymällä kalan alkuperää ja 
pyyntitapaa. On järkevää suosia paikallisia kaupallisia kalastajia ja lähiruokaa, mutta saimaannorpan elin
alueilta verkoilla pyydetty kala ei ole vastuullinen tuote. Kaupallisia kalastajia pitää kannustaa myymään ja 
markkinoimaan norppaturvallisesti pyydettyä Saimaan kalaa. 

Suurin osa kaupallisten kalastajien tulosta tulee muikun pyynnistä, minkä kalastajat enimmäkseen pyytä
vät troolilla tai nuotalla. Ne ovat norppaturvallisia pyydyksiä. Sen sijaan esimerkiksi kuha, hauki tai ahven 
saattavat olla verkoilla pyydettyjä. Aina kannattaa varmistaa asia kysymällä.

Tapahtumat

Tulevana kesänä 17.6. ilmaisia Saimaakatiskoja jaetaan PohjoisSavossa Joroisissa Saimaalla kalastavil
le. Jako alkaa klo 11 Joroisten satamassa. Katiskaa ja norppaturvallista rysää ovat esittelemässä kalastaja, 
luontokuvaaja Juha "Norppa" Taskinen ja näyttelijä, vapaaajan kalastaja Kari "Hissu" Hietalahti. 

Norppaturvalliseen kalastukseen voi tutustua myös Enonkosken kalamarkkinoilla 1.7. Enonkoskella mök
keilevä Kari "Hissu" Hietalahti esittelee markkinoilla Saimaakatiskaa ja norppaturvallista rysää. Myös joh
tava tutkija Ari Leskelä Luonnonvarakeskuksesta on paikalla esittelemässä vapaaajankalastajille soveltu
via norppaturvallisia pohjarysiä.

Saimaakatiskan rakennustalkoita on edelleen tulossa, ja niitä voi kysellä omalle paikkakunnalleen. Ke
vään aikana on talkoiltu mm. kouluissa sekä osakaskuntien kanssa Rääkkylässä, Punkaharjulla ja Mikkelin 
Vitsiälässä. Kymmenet kalastajat ovat rakentaneet itselleen talkoissa norppaturvallisen Saimaakatiskan.

Monissa muissakin tapahtumakalenterissa mainituissa kesätapahtumissa norppaturvallista kalastusta esi
tellään yleisölle.

Katiskatalkoissa ja työpajoissa kerrotaan ai
na aluksi osallistujille, mistä norppaturvalli
sessa kalastuksessa on kysymys.  Johdanto 
katiskan rakentamiseen sisältää tietoa sai
maannorpasta, norppaturvallisesta kalastuk
sesta ja Saimaakatiskasta. Kimpisen koulu, 
Lappeenranta. Kuva: Hanne Kosonen.

Norppaturvallisten rysien esittely al
koi kesällä 2022 ja jatkuu tulevana 
kesänä. Ari Leskelä esittelee kalte
reilla varustettua nk. jokamiesrysää 
(ylh.) ja Kari "Hissu" Hietalahti niini
kään kaltereilla varustettua suurem
paa, kaupalliseen kalastukseen 
soveltuvaa rysää (alh.). Kuvat: Han
ne Kosonen ja Kaarina Tiainen.

https://enonkoski.fi/events/kalamarkkinat/
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Ympäristökasvatus

Norppaaiheinen ympäristökasvatus on noin 20 vuoden aikana vakiintunut merkittäväksi osaksi Luonnon
suojeluliiton norppatyötä. Suuri osa siitä on koulu ja päiväkotivierailuja, mutta siihen kuuluu myös katiska
työpajoja, tapahtumia, näyttelyitä sekä materiaalin tuottamista opettajien ja kasvattajien käyttöön. Uusim
mat norppaopetusmateriaalit on hiljattain päivitetty Luonnonsuojeluliiton sivujen lisäksi materiaalipankki 
mappaan, josta ne löytyvät hakusanalla "saimaannorppa".

Norppahaipakkaa kouluissa ja päiväkodeissa

Kevättalvi oli melkoista rientoa päiväkodista ja koulusta toiseen EteläKarjalan alueella. Norppaoppitunte
ja, norppaesityksiä ja myös muutamia katiskatyöpajoja on pidetty tammimaaliskuun aikana 27 koulussa ja 
päiväkodissa. Niihin on osallistunut yhteensä noin 1450 lasta/oppilasta ja noin 350 aikuista/opettajaa. Li
säksi osallistuimme Saimaan Norppaklubin järjestämään Suureen norppailtaan Puumalan koulussa 16.3. 
rakentamalla näytösluontoisesti Saimaakatiskan, joka annettiin Puumalan luontoretkeilijät ry:lle luontote
kopalkinnoksi.

Koulut ja päiväkodit valmistautuvat nyt kesän viettoon, joten vierailuja tälle keväälle ei enää ole tiedossa. 
Sen sijaan erilaisissa kesätapahtumissa norppaasiaa on esillä kaiken ikäisille.

Norppa mukana kesän tapahtumissa

Saimaannorppatietoutta on jaossa monissa erilaisissa kesätapahtumissa. Ne on koottu uutiskirjeen alku
puolella olevaan tapahtumakalenteriin. Erityisesti lapsiperheille suunnattuja tapahtumia ovat VekaraVar
kaus ja Hulivilikarnevaali, joissa norppapisteemme esittäytyy 16.6. (Varkaus) ja 28.6. (Mikkeli). Perheen 
pienimmät on huomioitu myös kalastustapahtumien (17.6. ja 1.7.) sekä SINFF:n (17.–20.8.) ja Sataman 
Valojen (26.8.) norppateltalla. Tapahtumien tarkemmat ohjelmat julkaistaan myöhemmin keväällä/kesällä.

Jos olet kiinnostunut tulemaan mukaan ylläpitämään norppapistettämme erilaisiin tapahtumiin, ota yhteyt
tä. Apukäsiä aina tarvitaan.

Lasten norppaleiri tulee taas

Luonto Liiton SavoKarjalan piiri järjestää jälleen lasten norppaleirin 7–11vuotiaille 24.–28.7. Leiri järjeste
tään perinteiseen tapaan Pihlajaveden Turponsaaressa Savonlinnassa. Alue on keskeisintä norppaaluet
ta, joten norpan näkeminen leirillä on ihan mahdollista. 

Leiristä voi kysellä lisää ja ilmoittautua: sakanleirit@luontoliitto.fi. Kesän leireille haetaan myös ohjaajia, 
hakuaikaa on 14.5. saakka. 

Luonnonsuojeluliitto tukee leiriä. Vuoden 2022 leiritunnelmista voi lukea luonnonsuojeluliiton uutisista.

Norppaoppitunti on alka
massa Ylämaan koulussa. 

Vuoksenniskan päiväkodin 
lapset ja aikuiset kiittivät 
norppainnostuksen levittä
misestä Elinan taiteilemalla 
kortilla. 

Kuvat: Kaarina Tiainen.

https://www.saimaannorppaklubi.fi/index.php?p=12&id=7
https://www.sll.fi/2022/07/21/verkkokalastus-pitaa-kieltaa-ja-norpalle-louhia-pesaluolia-rantakallioihin-lapset-taas-norppaleirilla-turponsaaressa/
https://luontoliitto.fi/piiri/saka/leirit/
https://luontoliitto.fi/piiri/saka/toihin/
https://mappa.fi/
https://www.sll.fi/mita-me-teemme/saimaannorppa/saimaannorppa-ja-ymparistokasvatus/#materiaalit
https://vekara-varkaus.fi/
https://vekara-varkaus.fi/
https://hulivilikarnevaali.fi/
https://www.sinff.fi/
https://lappeenrantaevents.fi/fi/Meilla-tapahtuu/Kaupungin-tapahtumat/Sataman-valot
https://lappeenrantaevents.fi/fi/Meilla-tapahtuu/Kaupungin-tapahtumat/Sataman-valot


Hanne Kosonen
Hankekoordinaattori,
norppatiedottaja
EteläKarjala
Yhteinen saimaannorppamme LIFE
hanne.kosonen@sll.fi
p. 040 194 1885

Norppaterveisin

Yhteinen saimaannorppamme LIFE hanke on Euroopan unionin 
osarahoittama. Esitetyt näkemykset ja mielipiteet ovat kuitenkin 

vain tekijöiden omia eivätkä välttämättä vastaa Euroopan unionin 
tai CINEAn näkemyksiä. Euroopan unionia tai myöntävää viran

omaista ei voida pitää niistä vastuussa.
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Kaarina Tiainen
Saimaannorppaasiantuntija,
hanketyöntekijä
EteläKarjala
Yhteinen saimaannorppamme LIFE
kaarina.tiainen@sll.fi
p. 050 530 3270

Marjaana Kovanen
Hanketyöntekijä 
EteläSavo
Yhteinen saimaannorppamme LIFE
Norppaturvallinen rysä hanke
marjaana.kovanen@sll.fi
p. 044 776 4230

Norppanäyttelyt

Luonnonsuojeluliitto toteuttaa Yhteinen saimaannorppamme LIFE hankkeessa vuosina 2021–2025 yh
teensä kolme näyttelyä. Näistä kaksi on jo tehty: Norpan Saimaa mobiilinäyttely sekä Norppavisio – Nä
kyjä saimaannorpasta näyttely. Kolmas näyttely toteutetaan hankkeen lopussa vuonna 2025.

Norppavisio – Näkyjä saimaannorpasta

Norppavisionäyttely oli esillä tammikuussa Lappeenrannan Galleria Pihatossa, jossa näyttelyä kävi kat
somassa noin 800 henkilöä. Maalishuhtikuun ajaksi näyttely siirtyi Savonlinnaan Riihisaaren museoon, 
jossa tänä aikana vieraili yli 4000 museokävijää. Näyttelyssä yhdistyivät kuva ja tekstiilitaide, ympäristö
kasvatus ja saimaannorppaan ja sen elinympäristöön ja tulevaisuuteen liittyvät tiedot, toiveet ja ajatukset. 
Kiitos kaikille näyttelytöiden tekijöille, näyttelyn kokoajille 
ja näyttelyssä vierailleille! 

Norpan Saimaa mobiilinäyttely

Norpan Saimaa mobiilinäyttely on varattuna ja 
nähtävillä tulevan noin puolen vuoden ajan 
seuraavissa paikoissa:
 Taipalsaaren kirjasto 3.5.
 Urpolan luontokeskus 6.6.– syyskuun loppu,
  Mikkeli
 Luonnonsuojeluliiton syyspäivät 9.–10.9.,
  Orilampi
 Utran koulu viikot 40–41, Joensuu

Tämän jälkeen näyttelyä voi kysellä omalle 
kotipaikalle kouluihin, kirjastoihin tai tapahtumiin. 
Näyttely on maksuton ja kuljetus järjestetään. 
Kysy lisää: marjaana.kovanen@sll.fi.

Norppavisionäyttelyssä oli esillä monenlaisia tulkintoja ja näkemyk
siä saimaannorpasta ja sen elämästä. Kuvassa Hannamari Matikai
sen maalaus ja Talvisalon koulun Heikinpohjan toimipisteen oppilai
den kierrätysmateriaalista tehty norppa. Kuvat: Jukka Kosonen/ka
meraseura.

https://www.sll.fi/mita-me-teemme/saimaannorppa/saimaannorppamme-life/norpan-saimaa-nayttely/
https://www.sll.fi/mita-me-teemme/saimaannorppa/saimaannorppamme-life/norppavisio-nakyja-saimaannorpasta/

